
 

Gratis opskrift på festlig juletræsscrunchie

Download PDF her

Scrunchien er et hyggeligt lille juleprojekt, som er godt både til restgarn og nyt garn. Der er god
mulighed for at lave din juletræscrunchie præcis sådan som du ønsker, da lyskædefarverne gør
meget for udtrykket.
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Materiale:

Garn: Infinity Hearts Rose 8/4. Indeholder 100% bomuld. 50 gram = ca. 176 meter
Rundpind str. 3,5 (40 cm.)
Hæklenål str. 3,5
Almindelig hårelastik uden metalsamling
Nål til at hæfte ender med

Garnforbrug:

Infinity Hearts Rose i farven 21 Vinrød

Infinity Hearts Rose i farven 156 Grøn
Infinity Hearts Rose i farven 179 Gul
Infinity Hearts Rose i farven 01 Sort
Infinity Hearts Rose i farven 81 Lyseblå

Forkortelser

fm = fastmaske(r)

km = kædemaske(r)

Tenikvejledning med video

Sådan hækler du mønster på strik:

Sådan strikker du kanterne sammen:

Fremgangsmåde

Opskrift på julelysene

Slå 110 m op på rundpind 3,5 i farven grøn.

Strik rundt i glatstrik til arbejdet måler 16 cm (kan strikkes kortere eller længere efter ønske).

Lad maskerne hvile på rundpinden, mens du hækler mønster på.

/https://rito.dk/776-infinity-hearts-rose-8-4
/https://rito.dk/146-rundpinde-40-cm
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Nu skal du hækle julekæden fast på arbejdet

Det gøres ved at klippe et stykke sort garn på en længde på 50 cm. Sæt garnet fast på arbejdet og
hækl fm rundt på retsiden i det mønster, du ønsker. Se eventuelt videovejledningen ovenfor.

Hvis ikke garnstykket er langt nok, kan du klippe et nyt stykke og hækle i forlængelse af det første.

Husk at hækle bredt hele vejen fra toppen til bunden og rundt – du kan eventuelt lade dig inspirere af
mønsteret på nedenstående billede:

Når du er tilfreds med kæden hækles lysene på



 

Det gøres på samme måde som kæden ved at klippe et stykke garn af den ønskede farve.

Sæt garnet fast på arbejdet der, hvor du ønsker første lys.

Hækl rundt med ca. 7 fm, slut af med en km i midten og træk resten af garnet igennem. Før nu garnet
på vrangsiden hen til, hvor du ønsker næste lys i samme farve. Gentag til du har det ønskede antal
lamper. Løber du tør for garn undervejs, kan du nemt klippe et nyt stykke og blot binde de to sammen
på bagsiden, da denne ikke bliver synlig.

Gentag til du har alle de lys, du ønsker i alle de farver, du ønsker.

Nu skal du lukke scrunchien rundt om hårelastikken

Se eventuelt vejledningsvideoen ovenfor.

Vend vrangsiden ud og sæt hårelastikken rundt om. Fold nu opslagskanten op, så du har retsiden
udad og opslagskanten tæt på de åbne masker på rundpinden.

Nu skal de to kanter strikkes sammen.

Det gøres ved at samle den første opslagsmaske op på venstre pind og strikke den ret sammen med
omgangens første maske. Gentag nu med 2. m på opslagskanten og 2. m på omgangen. Træk den
1. m over den 2. så den lukkes af.

Gentag til du har strikket kanterne sammen og lukket alle maskerne.

Designet af: @krea_lea Del gerne billeder af din færdige opskrift med #juletræsscrunchie og
#ritokrea. Tag også gerne @krea_lea og @ritodk
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